
07/03/2024, 14:51 SEI/TRF6 - 0631700 - Resumo

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_con… 1/2

PODER JUDICIÁRIO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MINAS GERAIS

Seção de Suporte Administrativo e Operacional - SSJ de Teófilo Otoni
SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE TEÓFILO OTONI

 

RESUMO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

UNIDADE SOLICITANTE
  Subseção Judiciária de Teófilo Otoni.
 
JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE item 2 do TR 0617090
 
OBJETO
Aquisição de contratação de empresa especializada para a recarga de extintores de incêndio da Subseção de Teófilo Otoni,
conforme Termo de Referência 0617090 e abaixo:
 
- Empresa contratada 1: EXTINTOL EXTINTORES TEOFILO OTONI LTDA - 25.741.257/0001-25

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO QUNANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1 4543 Recarga de extintores Pqs 6kG 11 R$30,00 R$330,00

2 4543 Recarga de extintores AP 10L 10 R$25,00 R$250,00

3 4543 Recarga de extintor CO2 6 KG 01 R$85,00 R$85,00
 
- Proposta / Validade da proposta: 01/03/2024/ Prazo de entrega: 03 dias úteis / Garantia: 11 meses 
- Consulta prévia Habilitação:0631732, conforme o item 6 do Aviso de Dispensa de Licitação
- CND: 27/02/2024/ CRF: 21/02/2024/ CNDT: 03/07/2024/ CADIN (indisponível)
 
- Valor total da contratação: R$ 665,00 (seiscentos e sessenta e cinco reais).
- Tipo de Nota Fiscal: serviço
 
FUNDAMENTO LEGAL
§ 1º do Art. 18 da Lei n.14.133/2021.
 
LINKS
-DOD 0600987 ETP 0601570 TR 0617090
-Classificação Orçamentária 0611812
- Mapa de Riscos 0601814
- Informação Conclusiva - valor estimado da contratação 0629807
- Planilha comparativo de preços 0601836
- Informação sobre controle de gastos com dispensas de licitação em função do valor 0615255
- Autorização da contratação 0604039
- Aviso de Dispensa de Licitação 0596698
- O prazo de vigência da contratação é de 12 meses a partir da emissão da nota de empenho, prorrogável por até 10 anos, na forma dos
artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133, de 2021, conforme item 1.3 do TR 0617090
 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS
- A contração será realizada com a empresa EXTINTOL EXTINTORES TEOFILO OTONI LTDA (1ª colocada) que aceitou negociar,
baixando a proposta inicial de R$ 720,00 para R$ 665,00, conforme proposta 0601823.
REMESSA
À DIASJUR para análise jurídica.
 

 
Fabiano de Moura Muniz

                            Supervisor da SESAP-TOT
 

 

Documento assinado eletronicamente por Fabiano de Moura Muniz, Supervisor(a) de Seção, em 05/02/2024, às 09:14, conforme art.
1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



07/03/2024, 14:51 SEI/TRF6 - 0631700 - Resumo

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_con… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0631700 e o código CRC 8E43991C.

Rua Dr. Reinaldo, 105 - Bairro Centro - CEP 39800-018 - Teófilo Otoni - MG
0000097-10.2024.4.06.8001 0631700v12


